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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at kontakte 

Rigsmyndighederne med henblik på at påbegynde forhandlinger om overtagelsen af Finansiel 

regulering og tilsyn i Grønland jf. Lov om Grønlands selvstyre, liste II punkt. 25. 

(Inatsisartunut ilaasortaq Pele Broberg, Naleraq) 

På vegne af Siumut vil vi gerne takke medlem af Inatsisartut, Pele Broberg fra Naleraq, for 

fremsættelsen af forslaget. 

Siumut har som mål, at overtagelsen af myndighedsområder sker med en god planlægning, og i 

forbindelse med forhandlingerne om finansloven har vi fra Siumut fremført ønsket om, at der 

afsættes midler til netop en sådan planlægning. 

Det er rigtigt, at overtagelse af ansvarsområder er af meget stor betydning på vejen mod 

selvstændighed, og at det også skal foregå med ansvarlighed. For eksempel er det vigtigt, at 

finansiering er på plads, og at de medarbejdere, der skal udføre opgaverne, i videst muligt omfang 

er vores egne her i landet. Siumut mener, at hvis man skal overtage et større ansvar, så må der 

også peges på og fokuseres mere på nye muligheder for økonomisk indtjening. 

Fra Siumut er vi ikke i tvivl om den fundamentale retning, vi har udstukket i forhold til vejen mod 

selvstændighed. Derfor ønsker vi, at når vi arbejder målrettet hen mod selvstændighed, så kan vi 

ikke komme udenom også at udbygge samarbejdet med banker, investorer og andre lande på 

verdensplan. Vi mener, at samarbejdet må styrkes og forbedres. 

I forhold til investering af opsparing er det af allerstørste betydning, at borgerne får vejledning og 

indsigt i selv at kunne investere deres opsparing. Det handler nemlig om, at borgerne selv, og i 

forlængelse heraf også landet som helhed, får størst muligt udbytte – og det er meget vigtigt. 

Vi takker for forslagsstillerens intention og mener, at dette emne er vigtigt og bør drøftes grundigt 

i udvalgsarbejdet. 

Med disse ord, og i forståelse med Naalakkersuisuts ændringsforslag, anbefaler vi, at forslaget 

behandles grundigt i Skatte- og Finansudvalget. 

Tak. 

Erik Jensen, Siumut 


